平成 25 年 11 月 22 日

各   位

会社名 東洋合成工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 有仁

 (JASDAQ コード番号 4970)

問い合わせ先 取締役事業サポート部長 島川 優

電話番号 03－6891－4970

平成 25 年 11 月 21 日（木）午前 4 時 15 分頃、弊社市川工場（千葉県市川市）構内におきまして、

火災事故が発生致しました。

ただちに当該装置を緊急停止し、消防へ通報するとともに自社消火機器にて消火を行い、午前4時

25 分頃に鎮火し、消防により午前 4 時 40 分に鎮火を確認いただきました。

本件により、近隣住民の皆様をはじめ、株主の皆様、お取引先様、関係機関など多くの皆様に

多大なご心配をお掛けし、深くお詫び申し上げます。事故の概要につきましては、下記の通りです。

記

1. 発生日時

2013 年 11 月 21 日 午前 4 時 15 分頃

2. 発生場所

東洋合成工業株式会社 市川工場構内（千葉県市川市上妙典 1603 番地）の一部生産設備の配

管部分

3. 原因

漏洩溶剤が発火

4. 被害状況

・ 人的被害はありません。

・ 操業に影響を与える生産設備に損傷はありません。

・ 工場外への影響が無いことを確認しております。

5. 今後の予定

・ 各生産設備は、安全点検完了後、順次操業を開始しております。

・ 弊社製品の供給について影響はありません。

消防当局のご指導に従い、事故原因となった設備運用の改善を行い、再発防止に努めて参ります。

なお、本件による業績への影響はありません。

以 上

市川工場火災事故に関するお知らせ